
SALINAN 

GUBERNUR PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

PERATURAN GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA 

NOMOR 103 TAHUN 2019 

TENTANG 

PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 
TAHUN ANGGARAN 2019 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

Menimbang : bahwa sebagai pelaksanaan lebih lanjut ketentuan Pasal 6 Peraturan 
Daerah Nomor 5 Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019, perlu menetapkan Peraturan 
Gubernur tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019; 

Mengingat 	1. Undang-Undang Nomor 29 Tahun 2007 tentang Pemerintahan Provinsi 
Daerah Khusus Ibukota Jakarta sebagai Ibukota Negara Kesatuan 
Republik Indonesia (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 
Nomor 93, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4744); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

3. Peraturan Daerah Nomor 5 Tahun 2019 tentang Perubahan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 (Lembaran 
Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta Tahun 2019 Nomor 
102); 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN GUBERNUR TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2019. 



2 

Pasal 1 

Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
berjumlah Rp86.892.497.098.257,00 (delapan puluh enam triliun delapan ratus 
sembilan puluh dua miliar empat ratus sembilan puluh tujuh juta sembilan puluh 
delapan ribu dua ratus lima puluh tujuh rupiah) dengan rincian sebagai berikut : 

a. Pendapatan 

1) Semula 	 Rp 	74.776.745.638.013 
2) Bertambah 	 Rp 	220.751.737.468 

Jumlah Pendapatan Setelah 
Perubahan 

Rp 74.997.497.375.481 

b. Belanja 

1) Semula 

2) Berkurang 

Jumlah Belanja Setelah 
Perubahan 

Rp 80.902.089.842.504 

Rp (3.044.479.478.343) 

 

 

Rp 77.857.610.364.161 

   

Surplus/Defisit setelah 	 Rp 	(2.860.112.988.680) 
Perubahan) 

c. Pembiayaan 

1) Penerimaan 

a) Semula 	 Rp 	14.311.606.204.491 
b) Berkurang 	 Rp 	(2.416.606.481.715) 

Jumlah Penerimaan Setelah 
Perubahan 

Rp 11.894.999.722.776 

2) Pengeluaran 

a) Semula 	 Rp 	8.186.262.000.000 
b) Bertambah 	 Rp 	848.624.734.096 

Jumlah Pengeluaran Setelah 	 Rp 	9.034.886.734.096 
Perubahan 

Jumlah Pembiayaan Neto Setelah Perubahan 	 Rp 	2.860.112.988.680 
Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Setelah Perubahan 	Rp 	 0.00 

Pasal 2 

Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2019 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci lebih lanjut sebagaimana tercantum dalam 
Lampiran Peraturan Gubernur mi. 



3 

Pasal 3 

Peraturan Gubernur ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan dan berlaku surut 
terhitung sejak tanggal 1 Januari 2019. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Gubernur ini 
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Provinsi Daerah Khusus Ibukota Jakarta. 

Ditetapkan di Jakarta 
pada tanggal 24 September 2019 

Diundangkan di Jakarta 
pada tanggal 24 September 2019 

GUBERNUR DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

ANIES BASWEDAN 

SEKRETARIS DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS 
IBUKOTA JAKARTA, 

ttd 

SAEFULLAH 

BERITA DAERAH PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA 
TAHUN 2019 NOMOR 71049 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM SEKRETARIAT DAERAH 

PROVINSI DAERAH KHUSUS IBUKOTA JAKARTA, 

YA AN YUHANAH 
NIP 196508241994032003 


	00000001
	00000002
	00000003

